
UCHWAŁA NR XVI/179/19
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie Programu Inwestycyjnego Gminy Rymanów na lata 2019-2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., 
poz. 509, z późn. zm.)-

Rada Miejska w Rymanowie
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Inwestycyjny Gminy Rymanów na lata 2019-2025 w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/179/19

Rady Miejskiej w Rymanowie

z dnia 25 października 2019 r.

PROGRAM INWESTYCYJNY
GMINY RYMANÓW
NA LATA 2019- 2025

Rymanów, październik 2019 roku

Rymanów, październik 2019 roku

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 1



WSTĘP

Podstawowym celem działania samorządu gminnego jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców poprzez 
poprawę jakości życia i zapewnienie dostępu do usług publicznych.

Zgodnie z artykułem 7 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych Gminy należy 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki 
wodnej;

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego;

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz;

a. działalności w zakresie telekomunikacji;

4) lokalnego transportu;

5) ochrony zdrowia;

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych;

a. wspierania rodziny i sytemu pieczy zastępczej;

7) gminnego budownictwa mieszkaniowego;

8) edukacji publicznej;

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami;

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;

11) targowisk hal sportowych;

12) zieleni gminnej i zadrzewień;

13) cmentarzy gminnych;

14) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 
w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego;

15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych;

16) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej;

17) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej;

18) promocji gminy;

19) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
/Dz. U. z 2016 r. poz. 239/;

20) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

Zakres realizacji zadań uwarunkowany jest kondycją finansową wyrażoną w budżecie gminy i WPF. 
Proponowane działania inwestycyjne nawiązują też do Strategii Rozwoju Gminy Rymanów na lata 
2012-2020, wniosków składanych przez radnych i społeczności lokalne oraz możliwości ich 
sfinansowania w ramach środków własnych, ale przede wszystkim możliwości pozyskania na ten cel 
funduszy ze źródeł zewnętrznych.

I.  Wykaz przedsięwzięć stanowiących Program Inwestycyjny Gminy Rymanów na lata 2016- 2025

Lp. Nazwa inwestycji Szacowane 
nakłady

Źródła 
finansowania

Okres 
realizacji

1. Wsparcie energetyki rozproszonej Ogółem – Regionalny 2016 -2020

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 2



wśród mieszkańców Gmin Jaśliska, 
Lesko, Rymanów

13 111 674,60zł, 
w tym gmina 
Rymanów – 

7 790 835,00zł

Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podkarpackiego na 

lata 2014-2020
2.

Budowa instalacji wykorzystujących 
odnawialne źródła energii na terenie 
oczyszczalni ścieków w Rymanowie

1 790 000,00 zł Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Podkarpackiego na 
lata 2014-2020

2017-2019

3.

Poprawa stanu infrastruktury kultury 
oraz jej wyposażenia na terenie Gminy 

Rymanów

10 106 894,31 zł Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Podkarpackiego na 
lata 2014-2020

2016 -2020

4.

Rozwój infrastruktury lecznictwa 
uzdrowiskowego i turystyczno – 

rekreacyjnej w Rymanowie-Zdroju

Ogółem – 
14 576 057,50zł, 

w tym gmina 
Rymanów – 

14 023 617,50zł

Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Podkarpackiego na 
lata 2014-2020

2017 -2020

5. Przebudowa 2 boisk piłkarskich na 
stadionie w Rymanowie oraz budowa 

kortu tenisowego wraz z 
membranowym przekryciem i 

przebudowa 3 odkrytych kortów 
tenisowych w Rymanowie-Zdroju.

5 709 118,00 Ministerstwo 
Sportu i Turystyki 

Departament 
Infrastruktury 

sportowej

2019-2021

5a. Zadanie 1. Przebudowa (modernizacja) 
stadionu Ośrodka Kultury Fizycznej 
wraz z niezbędną infrastrukturą w 

Rymanowie

4 799 833,00zł 2019-2021

5b. Zadanie 2. Budowa przykrycia kortu 
tenisowego wraz z zewnętrzną 

instalacją gazową oraz rozbudowa 
istniejących kortów tenisowych w 

Rymanowie Zdroju

909 285,00zł 2019

6. Budowa fontanny wraz z komorą 
sterowniczą w parku Zdrojowym w 

Rymanowie Zdroju Gmina Rymanów

1 120 000,00 zł Program rozwoju 
Obszarów 

Wiejskich na lata 
2014-2020

2019 -2020

7.

Rewitalizacja Rymanowskiego Rynku

6 533 732,00 Regionalny 
Program 

Operacyjny 
Województwa 

Podkarpackiego na 
lata 2014-2020

2019 -2021

8.

Drogi z Funduszu 
Dróg 

Samorządowych:

Przebudowa 
drogi gminnej Nr 

130461R na 
odcinku od km 

0+000,00 do km 

1 076 817,26zł Fundusz Dróg 
Samorządowych

2019

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 3



1+200 oraz 
przebudowa 

drogi 
wewnętrznej na 

działkach nr 
2393/2, 4343/2 w 

miejscowości 
Klimkówka, 

Gmina Rymanów
9. Przebudowa 

drogi gminnej Nr 
130365R na 

odcinku od km 
0+032,20 do km 

0+880,00 w 
miejscowości 

Sieniawa, Gmina 
Rymanów

784 316,23 zł Fundusz Dróg 
Samorządowych

2019

10. Posada Górna ul. 
Nadbrzeżna

2 000 000 2021-2025

11. Rymanów ul. 
Kilińskiego, 
Piekarska i 

Boczna

3 500 000 2021-2025

12. Wisłoczek 1 000 000 2021-2025
13. Wróblik 

Szlachecki ul. 
Długa,

800 000 2021-2025

14. Klimkówka ul. 
Pustki – 

Rymanów ul. 
Zielona

1 500 000 2021-2025

15. Budowa Szkoły w Sieniawie 6 000 000 2021-2025

II. Wykaz przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2019-2025 – z wyłączeniem inwestycji 
z wykazu nr I – w poszczególnych miejscowościach gminy Rymanów;

LP. Nazwa inwestycji Inwestor
Bałucianka
budowa kanalizacji sanitarnej Gmina Rymanów1. przebudowa mostów i nawierzchni na drogi powiatowej Nr 
2112R Powiat Krośnieński

Bzianka
budowa parkingu przy OSP Gmina Rymanów
remont strażnicy OSP i doposażenie jednostki w sprzęt Gmina Rymanów
doprojektowanie chodnika przy DW-887 Gmina Rymanów
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
remont dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów
budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2006R w 
kierunku Haczowa Powiat Krośnieński

2.

kontynuacja budowy chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie
Głębokie3. kontynuacja remontów dróg gminnych Gmina Rymanów

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 4



rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
budowa szatni sportowej i oświetlenia stadionu Gmina Rymanów
budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej Nr 2111R Powiat Krośnieński
Klimkówka
przebudowa DK-28 GDDK i A – Warszawa
przebudowa drogi powiatowej nr 2009R Powiat Krośnieński
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
kontynuacja remontu dróg gminnych Gmina Rymanów
remont stadionu sportowego Gmina Rymanów
zagospodarowanie terenu po „byłej przepompowni” Gmina Rymanów

4.

budowa garażu dla OSP Gmina Rymanów
Królik Polski
kontynuacja remontu dróg gminnych Gmina Rymanów
kontynuacja remontu domu ludowego Gmina Rymanów
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów

5.

budowa chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie
Ladzin
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
kontynuacja remontów dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów
budowa chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie

6.

przebudowa drogi powiatowej Nr 2008R (Wróblik 
Królewski – Ladzin) Powiat Krośnieński

Łazy
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
kontynuacja remontu dróg gminnych Gmina Rymanów7.

budowa oczyszczalni przydomowych Gmina Rymanów
Milcza
kontynuacja remontu domu ludowego Gmina Rymanów
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
remont strażnicy OSP Gmina Rymanów
kontynuacja remontu dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa oświetlenia stadionu Gmina Rymanów
budowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów
przebudowa drogi powiatowej nr 2007R Powiat Krośnieński

8.

kontynuacja budowy chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie
Posada Górna
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
kontynuacja remontu dróg gminnych Gmina Rymanów
oświetlenie stadionu sportowego Gmina Rymanów

9.

budowa chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie
Puławy – Rudawka Rymanowska
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
remont dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa oczyszczalni przydomowych – dotacje Gmina Rymanów

10.

kontynuacja remontów dróg powiatowych Powiat Krośnieński
Rymanów
budowa placów parkingowych, chodników i dróg 
gminnych Gmina Rymanów

rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
11.

bieżący remont cmentarza komunalnego - mur i alejki Gmina Rymanów

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 5



remont domu ludowego Gmina Rymanów
remont ,,starej szkoły” Gmina Rymanów
rozbudowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów
przebudowa DK-28 GDDK i A Warszawa
Rymanów-Zdrój
doprojektowanie chodnika na ul. Węgierskiej wzdłuż 
DW887 Gmina Rymanów

przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
kontynuacja remontu dróg Gmina Rymanów

12.

budowa chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie
Sieniawa
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
kontynuacja remontów dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa szatni sportowej i oświetlenia stadionu Gmina Rymanów
budowa chodnika wzdłuż DW-889 Województwo Podkarpackie
przebudowa drogi powiatowej nr 2111R Powiat Krośnieński

13.

przebudowa DK-28 GDDK i A Warszawa
Wisłoczek
kontynuacja remontów dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa przydomowych oczyszczalni Gmina Rymanów14.

remont drogi powiatowej Nr 2114R Powiat Krośnieński
Wróblik Królewski
kontynuacja remontów dróg gminnych Gmina Rymanów
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów15.

budowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów
Wróblik Szlachecki
kontynuacja remontów dróg gminnych Gmina Rymanów
rozbudowa oświetlenia ulicznego Gmina Rymanów
budowa oświetlenia stadionu sportowego Gmina Rymanów
remont domu ludowego Gmina Rymanów
doprojektowanie chodnika na ul. Rymanowskiej wzdłuż 
DW887 Gmina Rymanów

budowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów

16.

budowa chodnika wzdłuż DW-887 Województwo Podkarpackie
Zmysłówka
kontynuacja remontu dróg gminnych Gmina Rymanów
budowa sieci wodociągowej Gmina Rymanów17.

budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej Nr 2010R Powiat Krośnieński

Id: A3DE6349-3583-42DF-85A9-D21D20007E1E. Podpisany Strona 6


		2019-10-24T22:00:00+0000
	Polska
	Andrzej Tadeusz Pitrus
	Podpis organu wydającego akt prawny.




